
厳冬の候，貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

また，平素より格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。  

さて，フットボールはいうまでもなく，世界で最も親しまれているスポーツであります。

英国のパブリックスクールで少年たちによって盛んに行われていたフットボール 

(Football)は，100年余りの歴史の中で，形を変え，海を渡り，やがてサッカー 

(Association Football)，ラグビー(Rugby Football)，アメリカンフットボール(American  

Football)として広く普及していきました。 

日本フットボール学会 (Japanese Society of Science and Football; JSSF)は，平成15年9月， 

サッカーの研究に関わる研究者や指導者の有志により発足しましたが，異なるフットボ

ール種目においても，トレーニングをはじめ競技力向上や普及のための環境整備など多

くの共通課題を見出していきたいと考えています。 

本学会は，フットボールに関する科学的研究の発展のために力を注ぐとともに，これら

の成果をプレーヤーや指導者をはじめ，フットボールを支える多くの人々や団体との交

流の中で，双方向の橋渡し(ロゴにはこの意味が込められております)することを目的と 

しています。 

以上のような主旨で設立しました本学会の賛助会員を広く募集させていただきます。 

ご賛同いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

2023年12月25日 

日本フットボール学会 会長 宮城　修

拝啓， 

日本フットボール学会賛助会員募集のお願い 



賛助募集要項 

学会web siteのポータルページに貴社のバナーを，賛助会員リストに貴社名

を掲載させていただきます。 

また，ポータルページに掲載の貴社のバナーより貴社のweb siteにリンクを 

貼らせていただきます。 

さらに，本学会の出版する和雑誌『フットボールの科学』(オンライン）に

貴社の広告（カラー）を掲載させていただきます。

賛助会員の広告サイズは，賛助金5万円で1/2ページ，7万円で1ページ，

10万円で目次次項に1ページ（いずれも掲載順はお申込順），

15万円で巻頭1ページ(1社限定，現在空きなし)となっております。

また，和雑誌『フットボールの科学』の閲覧用パスワードの送付，年2回

（4・9月）全会員に対し賛助会員企業様の取扱商品をご紹介するメールの送

信，ニューズメールの配信，Congressプログラムへの掲載，および広告位置

や展示場所を優先的にお選びいただく等の特典がございます。

３． 問い合わせ及び申し込み先 

１． 日本フットボール学会賛助会員（年間5万円～）

〒113-0001  

東京都文京区白山１－１３－７ アクア白山ビル 5F 

勝美印刷株式会社内  

日本フットボール学会事務局  

 TEL：03-3812-5223 FAX:03-3816-1561 

E-mail：jssfoffice@shobix.co.jp

別紙の「日本フットボール学会賛助会員申込書」に必要事項をご記入の上， 

下記の学会事務局へ郵送またはメール・FAXして下さい。学会事務局より後日

ご連絡させていただきます。  

２． 申込み方法



日本フットボール学会賛助会員申込書 

１） 申し込み年月日：

２） 企業名：

３） 担当者名：

４） 所在地：〒

５） 電話：

６） FAX：

７） e-mail：

８) 貴社website URL（賛助会員でリンクご希望の場合のみご記入ください）




